

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度国道180号美袋地区外防災工事
工事地名	岡山県総社市美袋地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年8月	12) 設計年月	令和6年5月
2) 事務所名	岡山国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251010017	14) 単価適用年月	2024年6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	196日間 自 令和6年9月17日 (当初) 至 令和7年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	総社	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道180号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和6年5月27日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度国道180号美袋地区外防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (美袋工区)		式	1		25,268,039				
道路土工		式	1		672,591				
掘削工		式	1		245,880				
堆積土撤去	土砂	m3	30	5,327	159,810			単-1号	
人力積込	土砂	m3	30	2,869	86,070			単-2号	
残土処理工		式	1		426,711				
整地	残土受入れ地での処理	m3	30	123.7	3,711			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	14,100	423,000			単-4号	
防護柵工		式	1		32,006				
防止柵工		式	1		32,006				
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック □250×450	基	2	4,583	9,166			単-5号	
金網・支柱(立入防止柵) (立入防止柵A)	柵高2.0m 亜鉛メッキ	m	2	11,420	22,840			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和6年度国道180号美袋地区外防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面工		式	1		19,057,500				
法枠工		式	1		19,057,500				
吹付枠 (吹付枠A)		m2	726	26,250	19,057,500			単-7号	
落石雪害防止工		式	1		371,022				
落石防止網工		式	1		371,022				
ロープ 伏 (1号)		m2	4	91,360	365,440			単-8号	
モノレール運搬		t	0.1	55,820	5,582			単-9号	
仮設工		式	1		5,134,920				
仮設備工		式	1		2,254,920				
モノレール	500kg積/45° 単軌条	m	138	16,340	2,254,920			単-10号	
交通管理工		式	1		2,880,000				
交通誘導警備員	A 昼間	人日	30	18,000	540,000			単-11号	

設計内訳書

工事名	令和6年度国道180号美袋地区外防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員	B 昼間							単-12号	
		人日	150	15,600	2,340,000				
直接工事費									
		式	1		25,268,039				
共通仮設費									
		式	1		3,931,800				
共通仮設費									
		式	1		386,800				
技術管理費									
		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費用								内-1号	
		式	1		58,800				
現場環境改善費（率計上）									
		式	1		328,000				
共通仮設費（率計上）									
		式	1		3,545,000				
純工事費									
		式	1		29,199,839				
現場管理費									
		式	1		14,436,000				
工事原価									
		式	1		71,027,105				
一般管理費等									
		式	1		12,002,895				

設計内訳書

工事名	令和6年度国道180号美袋地区外防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		83,030,000			
消費税相当額			式	1		8,303,000			
工事費計			式	1		91,333,000			

設計内訳書

工事名	令和6年度国道180号美袋地区外防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (井尻野工区)		式	1		15,076,266				
道路土工		式	1		4,677,785				
掘削工		式	1		716,750				
掘削	土砂 現場制約あり	m3	50	5,327	266,350			単-1号	
掘削	軟岩	m3	40	11,260	450,400			単-2号	
路体盛土工		式	1		49,257				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	9	5,473	49,257			単-3号	
防草コンクリート		式	1		26,160				
張りコンクリート (1号)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	4	6,540	26,160			単-4号	
残土処理工		式	1		3,885,618				
整地	残土受入れ地での処理	m3	140	123.7	17,318			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	90	14,100	1,269,000			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和6年度国道180号美袋地区外防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	軟岩	m3	50	15,810	790,500			単-7号	
土砂等荷揚げ		m3	140	12,920	1,808,800			単-8号	
擁壁工		式	1		6,254,089				
作業土工		式	1		1,222,800				
床掘	軟岩	m3	50	11,260	563,000			単-9号	
床掘り	土砂	m3	40	8,605	344,200			単-10号	
埋戻し	土砂	m3	50	6,312	315,600			単-11号	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		5,031,289				
もたれ式擁壁	18-8-40(高炉)	m3	111	39,850	4,423,350			単-12号	
裏込碎石	再生クラッシュラン40〜0	m3	44	6,552	288,288			単-13号	
コンクリート (置換えコンクリート)	18-8-40(高炉)	m3	10	25,950	259,500			単-14号	
型枠 (置換えコンクリート)	一般型枠	m2	7	8,593	60,151			単-15号	

設計内訳書

工事名	令和6年度国道180号美袋地区外防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		16,392				
構造物取壊し工		式	1		16,392				
石積撤去	控え35cm 空積	m3	2	8,196	16,392			単-16号	
仮設工		式	1		4,128,000				
交通管理工		式	1		4,128,000				
交通誘導警備員	A 昼間	人日	43	18,000	774,000			単-17号	
交通誘導警備員	B 昼間	人日	215	15,600	3,354,000			単-18号	
直接工事費		式	1		15,076,266				
共通仮設費		式	1		2,758,000				
共通仮設費		式	1		217,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		217,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,541,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度国道180号美袋地区外防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		17,834,266			
現場管理費			式	1		9,557,000			
工事原価			式	1		27,391,266			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		58, 800			WYB00017 単一 25号
合 計					58, 800			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	堆積土撤去	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		5, 327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 現場制約あり					CB210100	
			m 3	1	5, 327	5, 327		
計						5, 327		
単価						5, 327	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	人力積込	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 869
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力積込		土砂					CB210830	
			m 3	1	2, 869	2, 869		
計						2, 869		
単価						2, 869	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		123. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	123. 7	123. 7		
計						123. 7		
単価						123. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		14, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60. 0km以下					CB210110	
			m 3	1	14, 100	14, 100		
計						14, 100		
単価						14, 100	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0
単一5号	基礎ブロック，鋼管基礎	基礎ブロック □250×450	単位	基	数量	1	単価 4, 583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎ブロック，鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	1	4, 583	4, 583	CB420820
計						4, 583	
単価						4, 583	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0
単一6号	金網・支柱(立入防止柵) (立入防止柵A)	柵高2. 0m 亜鉛メッキ	単位	m	数量	1	単価 11, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金網・支柱（立入防止柵）		基礎ブロック 2m	m	1	2, 824	2, 824	CB420840
金網・支柱（立入防止柵）（材料費）			m	1	8, 590	8, 590	CB420841
計						11, 414	
単価						11, 420	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0
単一7号	吹付枠 (吹付枠A)		単位	m2	数量	726	単価 26, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラス張工 [市場単価]		500m2以上1000m2未満 無	m 2	726	2, 485	1, 804, 110	WB811120
							単一 13号
吹付枠工 [市場単価]		梁断面 300×300 500m以上(標準) 無	m	760	19, 570	14, 873, 200	WB811110
							単一 14号
水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]			m 3	6	65, 620	393, 720	WB811130
							単一 15号
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 250m2以上500m2未満 無 無 有	m 2	456	4, 354	1, 985, 424	WB810830
							単一 16号
計						19, 056, 454	
単価						26, 250	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	ローフ 伏 (1号)		単位	m2	数量		4	単価	91, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ローフ 設置		3×7 AZ/0 φ 12 アルミ亜鉛メッキ 時間制約無 夜間作	m2	4	38, 350	153, 400	WYB00010		
							単一 17号		
アンカー設置(岩部)D22(M20)×1000		岩盤用 D22mm×長1000mm 時間制約無 夜間作業無	本	5	21, 720	108, 600	WYB00008		
							単一 18号		
アンカー設置(岩部)D22(M20)×1500		岩盤用 D22mm×長1500mm 時間制約無 夜間作業無	本	3	34, 470	103, 410	WYB00011		
							単一 19号		
計						365, 410			
単価						91, 360	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	モノレール運搬		単位	t	数量	1	単価	55, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モノレール運搬		片道運搬距離100mを超え300m以下	t	1	55, 820	55, 820	WYB00002 単一 20号	
計						55, 820		
単価						55, 820	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	モノレール	500kg積/45° 単軌条	単位	m	数量	138	単価	16, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モノレール設置・撤去		平均傾斜度35° 以下 設置延長200m以下	m	138	8, 690	1, 199, 220	WYB00013 単一 21号	
モノレール賃料・返納整備費			式	1		1, 055, 296	WYB00014 単一 22号	
計						2, 254, 516		
単価						16, 340	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	交通誘導警備員	A 昼間	単位	人日	数量	1	単価	18, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	18, 000	18, 000	WB010211 単一 23号	
計						18, 000		
単価						18, 000	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	交通誘導警備員	B 昼間	単位	人日	数量	1	単価	15, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 600	15, 600	WB010212 単一 24号	
計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	ラス張工 [市場単価]	500m2以上1000m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
						100		2, 485
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法砕工 ラス張工			m 2	100	2, 484. 36	248, 436		
諸雑費（まるめ）			式	1		64		
計						248, 500		
単価						2, 485	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	吹付砕工 [市場単価]	梁断面 300×300 500m以上(標準) 無	単位	m	数量		単価	
						100		19, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付砕工（モルタル・コンクリート）		梁断面 ３００×３００	m	100	19, 570	1, 957, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 957, 000		
単価						19, 570	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0
単一15号	水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		単位	m 3	数量	100	単価 65, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場吹付法砕工 加算額		水切モルタル・コンクリート	m 3	100	65, 611	6, 561, 100	
諸雑費（まるめ）			式	1		900	
計						6, 562, 000	
単価						65, 620	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0
単一16号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 250m2以上500m2未満 無 無 有	単位	m 2	数量	1	単価 4, 354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（植生基材吹付）		厚3 c m	m 2	1	4, 354. 17	4, 354	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4, 354	
単価						4, 354	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0
単一17号	ロープ 設置	3×7 AZ/0 φ 12 アルミ亜鉛メッキ 時間制約無 夜間作	単位	m2	数量	1	単価 38, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ロープ 設置（4週8休）		3×7 AZ/0 φ 12 アルミ亜鉛メッキ 時間制約無 夜間作	m 2	1	38, 352	38, 352	
計						38, 352	
単価						38, 350	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0
単一18号	アンカー設置(岩部)D22(M20)×1000	岩盤用 D22mm×長1000mm 時間制約無 夜間作業無	単位	本	数量	1	単価 21, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー設置（4週8休）		岩盤用 D22mm×長1000mm 時間制約無 夜間作業無	本	1	21, 726	21, 726	
計						21, 726	
単価						21, 720	円／本

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 06
						歩掛使用年月	2024. 06
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一19号	アンカー設置(岩部)D22(M20)×1500	岩盤用 D22mm×長1500mm 時間制約無 夜間作業無	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー設置(4週8休)		岩盤用 D22mm×長1500mm 時間制約無 夜間作業無	本	1	34,476	34,476	
計						34,476	
単価						34,470	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－20号	モノール運搬	片道運搬距離100mを超え300m以下	単位	t	数量	1	単価	55, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工			人	2	27, 040	54, 080		
ガソリン		レギュラー	L	11	151	1, 661		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		79		
計						55, 820		
単価						55, 820	円／t	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	モルタル設置・撤去	平均傾斜度35° 以下 設置延長200m以下	単位	m	数量	200	単価	8, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル技士（4週8休）			人	10	43, 160	431, 600		
モルタル設置工（4週8休）			人	40	32, 656	1, 306, 240		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		160		
計						1, 738, 000		
単価						8, 690	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	モノール賃料・返納整備費		単位	式	数量	1	単価	1, 055, 296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モノール賃料		500kg積/45°（賃料期間 1ヶ月以内）	式	1		959, 360		
モノール返納整備費			式	1		95, 936		
計						1, 055, 296		
単価						1, 055, 296	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	18, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17, 992	17, 992		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18, 000		
単価						18, 000	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15, 600	15, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	58, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	33, 600	58, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58, 800		
単価						58, 800	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量		単価	
						1		5, 327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 現場制約あり					CB210100	
			m 3	1	5, 327	5, 327		
計						5, 327		
単価						5, 327	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	軟岩	単位	m3	数量		単価	
						1		11, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 I 人力					WYB00001	
			m 3	1	11, 260	11, 260	単一 19号	
計						11, 260		
単価						11, 260	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		5, 473
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満					CB210510	
			m 3	1	5, 473	5, 473		
計						5, 473		
単価						5, 473	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	張りコンクリート (1号)	18-8-40（高炉） コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量		単価	
						4		6, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下					CB240010	
			m 3	0. 5	36, 820	18, 410		
型枠		一般型枠 小型構造物					CB240210	
			m 2	1	7, 747	7, 747		
計						26, 157		
単価						6, 540	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		123. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	123. 7	123. 7		
計						123. 7		
単価						123. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		14, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60. 0km以下					CB210110	
			m 3	1	14, 100	14, 100		
計						14, 100		
単価						14, 100	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	15, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		軟岩 I 2tDT DID有り 60km以下	m3	1	15, 810	15, 810	WYB00002 単一 20号	
計						15, 810		
単価						15, 810	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等荷揚げ		単位	m3	数量	1	単価	12, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等荷揚げ		土砂（岩塊・玉石含む）、軟岩等	m 3	1	12, 920	12, 920	WYB00003 単一 21号	
計						12, 920		
単価						12, 920	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－9号	床掘	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	11, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 I 人力	m 3	1	11, 260	11, 260	WYB00004 単－ 19号	
計						11, 260		
単価						11, 260	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	8, 605
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 現場制約あり	m 3	1	8, 605	8, 605	CB210030	
計						8, 605		
単価						8, 605	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		6, 312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m 3	1	6, 312	6, 312	CB210410	
計						6, 312		
単価						6, 312	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	もたれ式擁壁	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		39, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
もたれ式擁壁		18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	39, 850	39, 850	CB226330	
計						39, 850		
単価						39, 850	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	裏込碎石	再生クラッシュラン40〜0	単位	m3	数量		単価	
						1		6, 552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 3	1	6, 552	6, 552	CB221120	
計						6, 552		
単価						6, 552	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	コンクリート (置換えコンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		25, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	25, 950	25, 950	CB240010	
計						25, 950		
単価						25, 950	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	型枠 (置換えコンクリート)	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		8, 593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8, 593	8, 593	CB240210	
計						8, 593		
単価						8, 593	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	石積撤去	控え35cm 空積	単位	m3	数量		単価	
						1		8, 196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石 現場制約あり	m 3	1	8, 196	8, 196	CB210100	
計						8, 196		
単価						8, 196	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	交通誘導警備員	A 昼間	単位	人日	数量	1	単価	18, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	18, 000	18, 000	WB010211 単一 22号	
計						18, 000		
単価						18, 000	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	交通誘導警備員	B 昼間	単位	人日	数量	1	単価	15, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 600	15, 600	WB010212 単一 23号	
計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	掘削	軟岩Ⅰ 人力	単位	m 3	数量		単価	
						10		11, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	3. 12	24, 232	75, 603		
普通作業員			人	1. 56	20, 488	31, 961		
軽油			L	24. 3	141	3, 426		
空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクリュ型〕		排出ガス対策型（第1次基準）5．0 m 3／m i n	供用日	0. 48	2, 530	1, 214		
さく岩機（コンクリートブレーカ）		2 0 k g 級	供用日	2. 04	160	326		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						112, 600		
単価						11, 260	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	土砂等運搬	軟岩 I 2tDT DID有り 60km以下	単位	m3	数量		10	単価	15, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	5	21, 632	108, 160			
軽油			L	125	141	17, 625			
ダンプトラック（オンロード・ディーゼル）（損料）		2 t 積級	供用日	5. 85	5, 520	32, 292	WYB00005		
諸雑費（まるめ）			式	1		23			
計						158, 100			
単価						15, 810	円／m3		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－21号	土砂等荷揚げ	土砂（岩塊・玉石含む）、軟岩等	単位	m 3	数量		単価	
						10		12, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	26, 000	26, 000		
特殊作業員			人	1	24, 232	24, 232		
普通作業員			人	2	20, 488	40, 976		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t 吊	日	1	33, 500	33, 500		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4, 492		
計						129, 200		
単価						12, 920	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	18, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17, 992	17, 992		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18, 000		
単価						18, 000	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15, 600	15, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	